



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 33/2023

Processo Adm.: 100/2023
Data do Processo: 25/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 100/2023
b) Nr. Licitação: 33/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 19/05/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para Execuções futuras e parceladas de Serviços de Recuperação de Meio Fios existentes e Execução de novos Meios Fios em diversas Ruas do Perímetro urbano do Município de Xanxerê – SC, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, conforme Memorial Descritivo, Orçamento e demais Projetos anexos ao edital.*

Lote: 1

Participante: ENGEOBRA ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	EXECUÇÃO DE MEIO FIO EXTRUSADO EM CONCRETO, DIMENSÃO DE 13X18cm (SEM ARMADURA), INCLUSIVE LIMPEZA - EXECUÇÃO DE MEIO FIO EXTRUSADO EM CONCRETO, DIMENSÃO DE 13X18cm (SEM ARMADURA), INCLUSIVE LIMPEZA	3.000,0	MT		38,73	116.190,00
2	EXECUÇÃO DE MEIO FIO EXTRUSADO EM CONCRETO, DIMENSÃO DE 12X10cm (SEM ARMADURA), INCLUSIVE LIMPEZA - EXECUÇÃO DE MEIO FIO EXTRUSADO EM CONCRETO, DIMENSÃO DE 12X10cm (SEM ARMADURA), INCLUSIVE LIMPEZA	2.000,0	MT		30,81	61.620,00
3	EXECUÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO, EM VIAS PAVIMENTADAS, MOLDADO IN LOCO COM FORMA DE MADEIRA, DIMENSÃO DE 12X20cm (SEM ARMADURA), INCLUSIVE LIMPEZA - EXECUÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO, EM VIAS PAVIMENTADAS, MOLDADO IN LOCO COM FORMA DE MADEIRA, DIMENSÃO DE 12X20cm (SEM ARMADURA), INCLUSIVE LIMPEZA	500,000	MT		70,42	35.210,00
4	EXECUÇÃO DE MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO, DIMENSÃO DE 8X25X80cm MATERIAL E MÃO DE OBRA (MEIO FIO NOVO), INCLUSIVE LIMPEZA - EXECUÇÃO DE MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO, DIMENSÃO DE 8X25X80cm MATERIAL E MÃO DE OBRA (MEIO FIO NOVO), INCLUSIVE LIMPEZA	300,000	MT		88,03	26.409,00
5	ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO - INCLUSIVE MATÉRIA PARA FIXAÇÃO E MÃO DE OBRA, EXCETO MEIO FIO PRÉ MOLDADO, INCLUSIVE LIMPEZA - ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO - INCLUSIVE MATÉRIA	500,000	m		44,02	22.010,00

PARA FIXAÇÃO E MÃO DE OBRA, EXCETO MEIO FIO PRÉ MOLDADO, INCLUSIVE LIMPEZA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	EXECUÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO COM FORMA DE MADEIRA, DIMENSÃO DE 15X12X15cm, COM ARMADURA E GRAMPEAMENTO, A CADA 20CM, NO PAVIMENTO (COM CHANFRO NA BORDA SUPERIOR), INCLUSIVE LIMPEZA - EXECUÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO COM FORMA DE MADEIRA, DIMENSÃO DE 15X12X15cm, COM ARMADURA E GRAMPEAMENTO, A CADA 20CM, NO PAVIMENTO (COM CHANFRO NA BORDA SUPERIOR), INCLUSIVE LIMPEZA	250,000	MT		79,222	19.805,50
7	EXECUÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO, MOLDADO IN LOCO COM FORMA DE MADEIRA, DIMENSÃO DE 20X15X20cm, COM ARMADURA E GRAMPEAMENTO NO PAVIMENTO EXISTENTE, A CADA 20CM, (COM CHANFRO NA BORDA SUPERIOR), INCLUSIVE LIMPEZA - EXECUÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO, MOLDADO IN LOCO COM FORMA DE MADEIRA, DIMENSÃO DE 20X15X20cm, COM ARMADURA E GRAMPEAMENTO NO PAVIMENTO EXISTENTE, A CADA 20CM, (COM CHANFRO NA BORDA SUPERIOR), INCLUSIVE LIMPEZA	250,000	MT		92,43	23.107,50
8	REMOÇÃO/DEMOLIÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO EXISTENTE. - REMOÇÃO/DEMOLIÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO EXISTENTE.	1.000,0	MT		13,21	13.210,00
9	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO DA VIA COM MASSA ASFÁLTICA, INCLUSIVE CORTE DO ASFALTO COM DISCO, MASSA ASFÁLTICA E COMPACTAÇÃO (ACABAMENTO DO PAVIMENTO NO ENTORNO DO MEIO FIO, COM LARGURA MÉDIA DE 15CM). - RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO DA VIA COM MASSA ASFÁLTICA, INCLUSIVE CORTE DO ASFALTO COM DISCO, MASSA ASFÁLTICA E COMPACTAÇÃO (ACABAMENTO DO PAVIMENTO NO ENTORNO DO MEIO FIO, COM LARGURA MÉDIA DE 15CM).	300,000	MT		53,43	16.029,00
10	RECOLHIMENTO MANUAL DE ENTULHOS DE DEMOLIÇÃO DE MEIO FIO E PAVIMENTO EXISTENTE, INCLUSO TRANSPORTE COM DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA. - RECOLHIMENTO MANUAL DE ENTULHOS DE DEMOLIÇÃO DE MEIO FIO E PAVIMENTO EXISTENTE, INCLUSO TRANSPORTE COM DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA.	1.300,0	MT		4,93	6.409,00

Total do Participante: 340.000,00

Total Geral: 340.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS	06.001.15.452.1503.2043.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 19/05/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL